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Kaos GL Derneği 
Sizi Çağırıyor!



Kaos GL, 1994’ün Eylül ayında Türkiyeli eşcinsellerin bir araya gelerek, maruz 

bırakıldıkları ayrımcılığa karşı mücadele ederek özgürleşmek amacıyla 

Ankara’da kurulmuş, eşcinsellerin kurtuluşunun heteroseksüelleri de 

özgürleştireceği fi krini şiar edinmiş bir örgüttür.

Kaos GL grubu kurulduğundan itibaren Kaos GL dergisini çıkarmaktadır. Eylül 

2000 tarihinden beri de Kaos Kültür Merkezi’nde kültürel etkinlikler, toplantılar, 

fi lm gösterimleri düzenlemekte olup ilk LGBT kütüphanesini de oluşturmuştur. 

Ayrıca sosyal hizmetlerden psikolojiye, hukuktan mülteci alanına kadar bir 

çok konuda danışmanlık ve hizmet vermektedir. 2006 yılından beri Ululararası 

Homofobi Karşıtı Buluşmayı organize eden Kaos GL Balkan, Kafkas ve Orta 

doğu ülkelerinde çalışma yürüten yerel homofobi karşıtı örgütlerin tecrübe 

paylaşımı ve bir arada mücadele çatısı Homofobiye Karşı Bölgesel Ağ 

çalışmasının da kurucusu ve örgütleyicisidir. 

1994’ün yazında İnsan Hakları Derneği (İHD) Ankara Şubesi’nde bir Gey ve 

Lezbiyen Hakları Komisyonu oluşturulmuştu. Bu komisyonda çalışmalar 

yürüten eşcinsel aktivistler sonradan Kaos GL’nin oluşmasına katkıda 

bulundular. 20 Eylül 1994’te Kaos GL Dergisi’nin ilk sayısı yayınlandı.

Kaos Gey ve Lezbiyen Kültürel Araştırmalar ve Dayanışma Derneği (Kaos GL) 

dernekleşmek için resmi başvuruda bulundu ve 15 Temmuz 2005 tarihinde 

tüzel kişilik kazandı. Ancak Ankara Valiliği “4721 sayılı Türk Medeni Kanunu’nun 

56. Maddesinde yer alan “Hukuka ve ahlaka aykırı dernek kurulamaz” 

hükmüne dayanarak derneğin tüzüğünün ve isminin ahlaka aykırı olduğu 

gerekçesiyle kapatılması için Cumhuriyet Savcılığına başvurdu. Valiliğin 

başvurusunu inceleyen Basın Savcısı ise dava açılmasına gerek görmedi, 

böylelikle Kaos GL Türkiye’de tüzel kişilik kazanan ilk LGBT derneği oldu.



FAALİYET RAPORU



nisan
2016



özet



3 savunuculuk toplantısına katıldı

73 mülteci danışmanlığı verildi

128 kişiye eğitim verildi

3 yayın çıkarıldı

Yapılan söyleşileri 52 kişi izledi

112 kişi Kültür Merkezi etkinliklerine katıldı

122 kişiyle ders kapsamında buluşuldu

13 şehre gidildi. İzmir, Iğdır, İstanbul, Manisa, Mersin, 

Bodrum, Karabük, Çanakkale, Adıyaman, Mardin, 

Adana, Samsun ve Kocaeli

32 akran ve sosyal hizmet danışmanlığı verildi

3
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Yapılan toplantılarda 212 kişiye ulaşıldı212





toplantılar
nisan 2016
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LGBTİ + Çocuk Var mı?

Nisan 2016

6 Nisan 2016

11 Nisan 2016

20 Nisan 2016

Çocuk Ağı Toplantıları

Kaos GL’nin sekretaryasını yaptığı Çocuk Toplantıları nisan 

ayında başladı. Toplantılara Kaos GL’nin yanı sıra Gündem 

Çocuk Derneği, Pembe Hayat, Liseli LGBTİ ve Özge-

Der’den temsilciler katıldı. 

Toplantıya Kaos GL’de ve Pembe Hayat’ta Staj yapan 

stajer sosyal hizmet uzmanları, yönetim kurulu üyeleri, 

dernek çalışanları ve Kaos GL Eğitim Çalışma Grubundan 

Öğretmenler, Sosyal Hizmet Çalışma Grubundan Sosyal 

Hizmet Uzmanları katıldı. 

Kaos GL’den Umut Güner, “çocuk” meselesini nasıl bir 

ihtiyaçla Kaos GL’in gündemine alındığının altını çizdi. 

İkinci toplantıda, eşcinselliğe ilişkin en yargın önyargılarının “çocukluk” 

üzerinden geliştiğini aktarıldı: “LGBTİ’lerin çocukken maruz kaldığı cinsel 

saldırı sonrasında cinsel yönelimin belirlendiği” ikincisi de “eşcinsel 

erkekler üzerinden çocuklara karşı cinsel suç faali gibi algılanma ve 

sunulma biçiminin” eşcinselliğe ilişkin önyargıları beslediğinin altı çizildi.

Üçüncü toplantıda ilk iki raporun kısa sunumu ile başladı. Emrah Kırımsoy 

ve Selin Berghan Çocuk kavramı, çocuğun yüksek yararı, çocuk bakış 

açısı gibi kavramları açıkladı. 
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26 Nisan 2016

TOPLANTILAR

Dördüncü toplantıda Psikolojik Rehber ve Danışman Berna Savcı ile 

birlikte “Toplumsal cinsiyet rollerine uymayan çocuklar” konusunu ele 

alındı. LGBTİ çocukların ve genel olarak toplumsal cinsiyet rollerine 

uymayan çocukların eğitim kurumlarında maruz kaldığı ayrımcılık 

üzerine yoğunlaşıldı. Emrah Kırımsoy, sosyal hizmet kurumlarında LGBTİ 

çocukları ve toplumsal cinsiyet rollerine uymayan çocukları değerlendirdi. 

Selin Berghan ise kapalı kurumlar özellikle hapishane deneyimi üzerinde 

çocuk olmayı aktardı. 
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3 Nisan 2016

20 Nisan 2016

Kadın Toplantısı

Kaosgl.org 

HDP’nin düzenlediği Kadın toplantısına Kaos GL adına Seçin Tuncel 

katıldı. HDP’nin seçim sonrası değerlendirmesi yaptığı toplantıya Kaos 

GL’nin yanı sıra SPoD, Pembe Hayat katıldı.

20.04.2016 tarihinde Kaosgl.org sitesi için güncelleme çalışmalarına 

başlandı. Bu kapsamda sitenin web tasarımcısı Mehmet Ali Şahin ile 

birlikte toplantı yapıldı. Web sitelerinin güvenlik sorunları ile birlikte web 

sitesi olmayan LGBTİ Derneklere ve oluşumlara nasıl destek verileceği 

konuşuldu. Toplantıya Kaos GL’den Seçin Tuncel, Umut Güner, Ali Erol, 

Semih Varol ve Yıldız Tar katıldı.
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23-24 Nisan 2016

Sendikal Mücadele ve LGBTİ Hareketi

Eğitim-Sen İstanbul 3 ve 6 No’lu Şube, İzmir 2 No’lu Şube 

LGBTİ Komisyonları, Eskişehir ve Ankara Eğitim-Sen’den eğitim 

emekçileri, Kıbrıs Türk Öğretmenler Sendikası (KTÖS), Kaos GL 

Eğitim ve Sendikal Çalışmalar grupları ve Hollanda’dan kamu 

ve özel sektör emekçi ve işçi sendikası FNV üyeleri Eğitim-Sen 

İstanbul 3 No’lu Şube’de buluştu.

Homofobi ve transfobi karşıtı eğitimci ve sendikacılar 23-24 

Nisan tarihlerinde iki gün boyunca Türkiye, Kıbrıs’ın kuzeyi ve 

Hollanda’da sendikal mücadele ve LGBTİ hareketini tartıştı.

TOPLANTILAR
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25 Nisan 2016

Nefret Suçları Eğitici Eğitimleri

Kaos GL’den Av. Hayriye Kara ve Pembe Hayat’tan av. Rıza Yalçın 

Koçak, Avrupa Güvenlik İşbirliği Teşkilatı Emniyet mensupları 

için nefret suçları eğitici eğitimleri için eğitmenlerle bir araya 

geldi. Pembe Hayat Ofi si’nde gerçekleşen toplantıda LGBTİ’lerin 

kolluk kuvvetleri ile yaşadığı sorunlar ve koruma mekanizmaları 

konuşuldu.

TOPLANTILAR
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atölyeler
nisan 2016
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Kaos GL, Sabancı Üniversitesi’nin ‘Eğitimde İyi Örnekler Konferansı’na 

eğitimde heteroseksizm atölyesiyle katıldı. Eğitimde iyi uygulama 

örneklerinin sunulduğu konferansa Kaos GL Eğitim Grubu’ndan Berna 

Savcı “Eğitimin Heteroseksist Yapısı, LGBTİ öğrenciler ve Okul Hayatında 

Yaşadıkları Sorunlar” başlıklı atölye çalışmasında tanımlar kavramları 

tanıttı.

Eğitimde Heteroseksizm Atölyesi
2 Nisan 2016



ATÖLYELER

19

İnsan Haklarının İzlenmesi için Medya Okulu 

Kaos GL’nin bu yıl Homofobi Karşıtı Buluşma kapsamında 

yapmayı planladığı İnsan Haklarının İzlenmesi için Medya Okulu 

Bursa, Denizli, İstanbul, İzmir ve Ankara’nın ardından Mersin’de 

muhabir adaylarıyla bir araya geldi.

Mersin 7 Renk LGBTİ Derneği’nin ev sahipliğinde Akdeniz 

Belediyesi Kent Konseyi’nde yapılan atölyelere otuza yakın kişi 

katıldı.

3 Nisan 2016



FAALİYET RAPORU

20
Nisan / Mayıs / Haziran 2016

Kaos GL’nin bu yıl Homofobi Karşıtı Buluşma kapsamında yapmayı 

planladığı İnsan Haklarının İzlenmesi için Medya Okulu Bursa, Denizli, 

İstanbul, İzmir, Ankara ve Mersin’in ardından Bodrum’da muhabir 

adaylarıyla bir araya geldi.

Bodrum Kadın Dayanışma Derneği’nin ev sahipliğinde 30 Nisan’da 

yapılan atölyelere yirmiye yakın kadın katıldı.

16-17 Ocak 2016

Hikaye anlatıcılığına selam, haber yazmaya devam!

Medya Okulu Bodrum’daydı
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homofobi 
karşıtı yerel 
buluşmalar

nisan 2016
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Kaos GL Sosyal Hizmet Grubu, İzmir’de Türkan Saylan Kültür 

Merkezi’nde Siyah Pembe Üçgen ev sahipliğinde Nisan ayının ilk 

Homofobi Karşıtı Buluşmasını gerçekleştirdi.

Etkinliğe Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği üyeleri ve sosyal hizmet 

uzmanı adaylar katıldı. Kaos GL Sosyal Hizmet Çalışma Grubu’ndan 

sosyal hizmet uzmanları Burcu Yamaner ve Özge Arslan’ın konuştuğu 

etkinlikte Siyah Pembe Üçgen’den Erdem Gürsu moderasyon yaptı.

2 Nisan 2016

Sosyal hizmet uzmanları İzmir’de bir araya geldi, 
homofobi ve transfobiyi tartıştı

Kaos GL İzmir’de Sosyal Hizmet Uzmanları 
ile Buluştu



HOMOFOBİ KARŞITI YEREL BULUŞMALAR
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Kaos GL Sosyal Hizmet Grubu, 9 Nisan’da Iğdır Üniversitesi konferans 

salonunda sosyal hizmet uzmanları ile buluştu.

Etkinliğe Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği üyeleri ve SES üyeleri katıldı. 

Kaos GL Sosyal Hizmet Çalışma Grubu’ndan sosyal hizmet uzmanları 

Özge Arslan ve Tarık Şimşek’in konuştuğu etkinliğe 20 sosyal hizmet 

uzmanı katıldı.

9 Nisan 2016



HOMOFOBİ KARŞITI YEREL BULUŞMALAR

Kaos GL Derneği, Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar kapsamında 19 

Nisan’da Kocaeli Üniversitesi Sağlık Meslek Yüksek Okulu Sosyal Hizmet 

Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Burcu Yakut Çakar ve Araştırma Görevlisi 

Elif Sinem Arıkan’ın verdiği “Sivil Toplum ve Sosyal Hizmet” dersine girdi.

Kaos GL Sosyal Hizmet Çalışma Grubu’ndan Tarık Şimşek, önce  “LGBTİ 

Tanımlar ve Kavramlar” sunumu yaptı. Sunumdan sonra “Sıkça sorulan 

sorular atölyesi” kapsamında gelen sorular cevaplandırdı.

19 Nisan 2016
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Kaos GL, Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar kapsamında 23 Nisan’da 

Manisa Celal Bayar Üniversitesi Toplum Gönüllüleri Vakfı’nın (TOG) ev 

sahipliğinde TOG üyeleri ve üniversite öğrencileriyle buluştu.

Farklı alanlarda eğitim gören otuza yakın üniversite öğrencisinin katıldığı 

etkinlikte Kaos GL Sosyal Hizmet Çalışma Grubu’ndan Özge Arslan 

LGBTİ tanımlar ve kavramlardan, Tarık Şimşek ise LGBTİ hareketinin 

dünyadaki ve Türkiye’deki tarihinden bahsetti.

Sonrasında Kaos GL HIV-AIDS Danışmanı Hasan Atik ise HIV-AIDS Hareketi 

ile LGBTİ hareketinin kesişim noktalarına ilişkin sunumunu yaptı.

23 Nisan 2016

Kaos GL, TOG ev sahipliğinde Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi öğrencileriyle buluştu

Homofobi Karşıtı Buluşma Manisa’daydı



HOMOFOBİ KARŞITI YEREL BULUŞMALAR
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Kaos GL, Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar kapsamında 

29 Nisan’da Adıyaman Üniversitesi Sosyal Hizmet bölümü 

öğrencileri ve Adıyaman ilinde çalışan uzmanlar ile buluştu.

Adıyaman Üniversitesi Sosyal Hizmet Bölümü Araştırma 

Görevlisi Mustafa Altıntop’un katkısıyla yapılan etkinlikte 

ayrımcılık, heteroseksizm, homofobi ve transfobi tartışıldı.

29 Nisan 2016
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Kaos GL Derneği Mardin’deki ilk etkinliğini sosyal hizmet uzmanlarıyla 

yaptı. Mardin Büyükşehir Belediyesi Eşbaşkanı Februniye Akyol’un da 

onurlandırdığı buluşma 30 Nisan’da gerçekleşti.

30 Nisan 2016



insan hakları 
eğitimleri

nisan 2016
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Kaos GL Derneği Eğitim grubu üyeleri, Çanakkale’de PDR bölümü 

öğrencileri ve öğretmenler ile buluştu. Ece Ayhan Sivil Girişimin ve 

Çanakkale Belediyesi’nin işbirliğiyle gerçekleşen etkinlikte öğretmenler 

yönelik farkındalık çalışması gerçekleşti. Etkinliği kadın platformundan 

üyeler de izledi. 

15 Nisan 2016



İNSAN HAKLARI EĞİTİMLERİ

33

Kaos GL Eğitim Çalışma Grubu, 16 Nisan Cumartesi günü 

Samsun Eğitim-Sen’de homofobi ve transfobiye karşı etkinlik 

düzenledi.

Eğitim Çalışma Grubu’ndan Berna Savcı’nın konuşmacı olduğu 

etkinliğe rehber öğretmenler, sosyal hizmet uzmanları ve 

psikologlar katıldı. Savcı ilk olarak LGBTİ’lere ilişkin temel 

kavramları açtı. Cinsel yönelim ve cinsiyet kimliğinden bahsetti.

16 Nisan 2016
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ayrımcılık 
karşıtı  

dersler
nisan 2016
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Kaos GL Derneği, Bilgi Üniversitesi öğrencileriyle bir araya geldi. Yrd. 

Doç. Dr. Itır Erhart’ın yürüttüğü Medya ve İnsan Hakları dersine KaosGL.

org editörlerinden Yıldız Tar konuk olarak katıldı.

Homofobi ve transfobinin arka planını ve ayrımcılığı anlatan Tar, lezbiyen, 

gey, biseksüel, trans ve intersekslere (LGBTİ) dönük “hastalık, suç ve 

günah” yaftalarının tarihsel arka planını aktardı.

11 Nisan 2016

KaosGL.org editörlerinden Yıldız Tar Bilgi 
Üniversitesi’nde Yrd. Doç. Dr. Itır Erhart’ın yürüttüğü 
Medya ve İnsan Hakları dersine konuk oldu

Kaos GL, Bilgi Üniversitesi’nde Medya 
Dersine Konuk Oldu



AYRIMCILIK KARŞITI DERSLER
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14.04.2016 Kaos GL’den Ali Erol, Hacettepe Üniversitesi Hemşirelik 

Fakültesi Doğum ve Kadın Hastalıkları Hemşireliği Anabilim Dalı’nda 

lisans ve lisansüstü derslerine katıldı.

14 Nisan 2016

Kaos GL, Hacettepe Üniversitesi Hemşirelik 
Fakültesi lisans ve lisansüstü derslerine katıldı

Kaos GL, Hemşirelik Öğrencileriyle Buluştu
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Çukurova Üniversitesi Beden Eğitimi Öğretmenliği ile düzenlenen 

Ayrımcılık Karşıtı Derse Kaos GL’den Seçin Tuncel, Pınar Öztürk 

ve cinsel yönelim ayrımcılığına maruz kalıp hakemlikten men 

edilen Halil İbrahim Dinçdağ katıldı.

Kocaeli Üniversitesi Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik 

öğrencileri ile düzenlenen derse Kaos GL’den Aylime Aslı Demir 

katıldı.

Ankara Üniversitesi Yaşam boyu Öğrenme ve Yetişkin Eğitimi 

Anabilim Dalı Yüksek Lisans Programı öğrencileri ile düzenlenen 

derse Kaos GL konuk oldu.

Karabük Üniversitesi Sosyal Hizmet ve Uluslararası İlişkiler 

Bölümü öğrencileri ile ders yapıldı. Temel Kavramlar Cinsel 

Yönelim Cinsiyet Kimliği Ayrımcılığı ve Nefret Suçları ve LGBTİ 

Mültecilerin konuşulduğu derse Kaos GL konuk oldu. 

19 Nisan 2016

23 Nisan 2016

27 Nisan 2016

19 Nisan 2016



kapasite 
geliştirme

nisan 2016
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Kaos GL’den Aylime Aslı Demir ve Hakan Özkan OutRight’ın İzmir’de 

düzenlediği Güvenlik Eğitimi’ne katıldı. Güvenlik kavramının detaylıca 

konuşulduğu üç günlük atölyeye Kaos GL’nin yanı sıra SPoD, Pembe Hayat, 

Siyah Pembe Üçgen İzmir, KeSKeSoR, Queer Adana ve Mersin 7 Renk 

katıldı.

Kaos GL’den Umut Güner, İstanbul LGBTT ile birlikte bir kapasite 

geliştirme toplantısı yaptı.

14 Nisan 2016

24 Nisan 2016



söyleşi 
sempozyum

nisan 2016
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Aka-Der Kadıköy LGBT Atölyesi, LGBTİ’lerin sosyal ve ekonomik alanda 

yaşadığı zorlukları ve ayrımcılığı tartışmak için 9 Nisan Cumartesi günü 

panel düzenledi. Atölye’den Damla Özerkan ve Kaos GL’den Yıldız Tar 

konuşmacı olarak katıldı.

Eskişehir Anadolu Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde düzenlenen Hukuk 

Eğitiminde Feminist Yaklaşımlar Feminist Pedagoji ve Hukuk konulu 

söyleşiye Kaos GL adına Av. Hayriye Kara katıldı.

9 Nisan 2016

23 Nisan 2016

Aka-Der Kadıköy LGBT Atölyesi, “Sosyal ve 
Ekonomik Alanda LGBTİ” paneli düzenledi

LGBTİ’lerin Ekonomik Alanda Yaşadıkları 
Tartışıldı



görüşme 
savunuculuk 

nisan 2016
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AB Türkiye Delegasyonu’nun davetiyle düzenlenen Görüşme-Savunuculuk 

toplantısına Kaos GL’den Hayriye Kara ve Murat Köylü katıldı.

Avrupa Konseyi Venedik Komisyonu İnternet Yasası ve İfade Özgürlüğü 

konulu toplantıya Kaos GL’den Av. Hayriye Kara katıldı.

2016 yılı İlerleme Raporu (yeni adıyla Ülke Raporu) hazırlıkları 

çerçevesinde “İnsan Hakları, Ayrımcılık ve LGBTİ Hakları” konusunda, AB 

Türkiye Delegasyonu Siyasi İşler Bölüm Başkanı Irek Fidos başkanlığında 

bir toplantı yapıldı. Toplantıya Kaos GL’den Hayriye Kara, Pembe Hayat’dan 

Alican Kalan ve Ozan Uğur, Kırmızı Şemsiye’den Belgin Çelik katıldı.

13 Nisan 2016

19 Nisan 2016

26 Nisan 2016



danışma 
kurulu 

çalışma 
grubu
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Kaos Queer+ yayın kurulu toplantısı yapıldı. Toplantıya  Remzi Altunpolat, 

Ali Erol, Gülsüm Depeli, Gülbanu Altunok, Ayşe Uslu, Barış Kılıçbay ve 

Sevcan Tiftik katıldı.

7 Nisan 2016



kaos
kültür 

merkezi
nisan 2016
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Dünyada kadınlar arasında benzerleri yapılan, Türkiye’de ise kadınlara 

ve translara açık olan bu eğitimler; öncelikle kişilerin kendi güçlerinin 

farkına varmalarını ve birbirlerine iyi gelmelerini amaçlıyor. Her bireyin 

farklı olduğu gerçeğinden yola çıkan bu eğitimler, reçeteler sunmak 

yerine şiddetle (özellikle fi ziksel ve cinsel) mücadele etmek için kendi 

yöntemlerini geliştirmesini, farklı baş etme becerilerini görmesini, 

bedenleri üzerine düşünmelerine, keşfetmelerine ve öz savunma 

tartışmasına olanak sağlıyor.

2 - 9 Nisan 2016

Kaos GL, şiddete karşı güçlenmeye yönelik iki 
aşamalı bir eğitim düzenledi

Şiddete Karşı Bir Arada Olmaya Var mısın?



KAOS KÜLTÜR MERKEZİ

49

Kaos GL Derneği ve Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi 

ortaklığında düzenlenen; kadınların cinsiyetçi, heteroseksist 

medyayı konuştukları Kadın Medya Okulu, üçüncü haftasını geride 

bıraktı.

Kadın Medya Okulu’nun üçüncü haftası Uçan Süpürge genel yayın 

yönetmeni Selen Doğan ve Bianet’in kadın ve LGBTİ editörü Çiçek 

Tahaoğlu’nun katkılarıyla gerçekleşti.

10 Nisan 2016

“Medyayı Hem Kullanıyor, Hem de 
Mücadele Veriyoruz”
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Yoga atölyeleri 2016’da Nisan’da da devam etti. Atölyeler 

LGBTİ’lerin güçlenmesine, kendine olan güveninin artmasına, 

yaşadıkları stres ve şiddetle baş etmesine odaklanıyor.

9 - 23 Nisan 2016

Yoga Yapmak İstiyorsunuz ama Nereden 
Başlayacağınızı Bilemiyor musunuz? 
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Ankara’da homofobi ve transfobi karşıtları vegan, vejetaryenler bu ay 

“Etsiz Pazar” ile birlikte vegan sofra kurdu, sofranın ardından hayvanlara 

ilk yardım atölyesi yaptı.

10 Nisan 2016

Hayvanlara ilk yardım atölyesi yapıldı

Yaralı Bir Hayvan Gördüğümüzde Ne Yapacağız?
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Ruh Sağlığı atölyelerinde bu ay Umut Güner ile LGBT hareketi tarihi, Yasin 

Erkaymaz ile Cinsel yolla bulaşan hastalıklar, korunma ve baş etme, Yrd. 

Doç . Dr. Yudit Namer ile LGBT bireylerle psikoterapi ilkeleri, travma ve 

şiddet konuşuldu.

17 Nisan 2016

Ruh Sağlığı Atölyeleri

Kaos GL Derneği ve Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi ortaklığında 

düzenlenen; kadınların cinsiyetçi, heteroseksist medyayı konuştukları 

Kadın Medya Okulu, dördüncü haftasını geride bıraktı.

Kadın Medya Okulu’nun dördüncü haftası Doç. Dr. Zeynep Özarslan’ın 

katkılarıyla gerçekleşti.

Zeynep Özarslan “Medya, İfade Özgürlüğü ve Nefret Söylemi” konulu 

sunumunda ayrımcılığın meşrulaşma zeminini şekillenmesinde 

politikacıların ve popüler kültürün etkisi olduğuna dikkat çekti.

17 Nisan 2016

Kadın Medya Okulu’nda medyada ifade özgürlüğü 
ekseninde tartışılan nefret söylemi konuşuldu

“Söylem Çok Önemlidir, Öneylem Değeri Taşır”
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Ankara Gökkuşağı Aile Grubu’ndan ailelerin ve LGBTİ’lerin buluşacağı 

açılma toplantısında ailelerle ailelerin açılma süreçleri ve LGBTİ’lerin 

ailelere açılma süreçleri, deneyimleri konuşuldu.

20 Nisan 2016

Gökkuşağı Aile Grubu
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Kaos GL Derneği ve Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi ortaklığında 

düzenlenen; kadınların cinsiyetçi, heteroseksist medyayı konuştukları 

Kadın Medya Okulu, beşinci haftasını geride bıraktı.

Kadın Medya Okulu’nun beşinci haftası Yrd. Doç. Dr. Gülsüm Depeli’nin 

katkılarıyla gerçekleşti.

Gülsüm Depeli “Alternatif Medya; Aktivist Müdahaleler” konulu 

sunumunda anaakım medyadan izole yaratılan medya organlarında yayın 

dilinin hiçbir zaman tarafsız olamayacağına dikkat çekti.

20 Nisan 2016

Kadın Medya Okulu’nda bu hafta alternatif medya 
için aktivist müdahaleler konuşuldu

“Medyaya Kızma, Medya Ol!”
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Ankara’daki üniversite ve liselerdeki homofobi ve transfobi karşıtı öğrenci 

ve grupları kahvaltıda buluştu. Okullarda birlikte neler yapılabileceği, nasıl 

dayanışma örülebileceği konuşuldu.

24 Nisan 2016

Homofobi ve Transfobi Karşıtı Öğrencilerle 
Dayanışma Kahvaltısı
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Film Gösterimi: Stockholm Öyküleri

Gökkuşağı Aile Grubu Aylık Toplantısı Ankara’ da LGBT’ lerin aileleri, her 

ayın ilk Salı günü buluşup kendi yaşadıkları süreçleri paylaşmaya devam 

ediyor. 

Özgür Lig Maçları Endüstriyel futbola karşı kurulan, cinsel yönelim ve 

cinsiyet kimliği ayrımcılığını ligden çıkarılma sebebi olarak kabul eden 

Özgür Ligin maçları Nisan ayı boyunca Pazar günleri yapıldı. 

Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi, İsveç Büyükelçiliği, Kaos GL ve 

Pembe Hayat Dernekleri ortaklığında gerçekleşen fi lm gösterimlerinde bu 

ayın ilk fi lmi Stockholm Öyküleri gösterildi.

5 Nisan 2016

10 - 17 Nisan 2016

Nisan 2016



queer teori 
dersleri

nisan 2016
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Nisan ayının ilk dersin de Yrd. Doç. Dr. Ahmet Murat Aytaç ile Queer-Oluş: 

Deleuze ve Guattari üzerine konuşuldu.

Prof. Dr. Alev Özkazanç ile Judith Butler’ın Siyaset Kuramı, Radikal 

Demokrasi konuşuldu.

1 Nisan 2016

15 Nisan 2016

Queer-Oluş, Deleuze ve Guattari

Judith Butler’ın Siyaset Kuramı,                       
Radikal Demokrasi



mülteci 
çalışmaları

nisan 2016
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Nisan ayında 73 mülteci danışmanlığı hizmeti verildi.

Nisan 2016

Danışmanlık

TOPLAM

Lezbiyen

21

Gey

31

Trans     

Hukuki Danışmanlık (Yüz yüze) - - -

Sosyal Danışmanlık (Yüz yüze) - - -

Hukuki Danışmanlık (Telefon) - - -

Sosyal Danışmanlık (Telefon) 6 8 3     

Hukuki Danışmanlık (E-mail) - - -

Sosyal Danışmanlık (E-mail) 4 6 2

Sağlık 9 15 17

21     



kaosgl.org
nisan 2016
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Kaosgl.org haber portalına 10 tanesi İngilizce ve biri Kürtçe olmak üzere 

Nisan Ayı boyunca 177 haber girildi. Bu haberlerden 62 tanesi yerel 

muhabirlerden geldi. Portalda Nisan ayında şu örgütlerden şu sayıda 

haberler yer aldı: SPoD 5, İstanbul LGBTT 4, HEVİ 2, Lambdaistanbul 4, 

Pembe Hayat 9, Mersin 7 Renk 5, Bursa Özgür Renkler 2, Şezbifem 5, 

Keskesor 4, LeGeBİT 2, Siyah Pembe Üçgen İzmir 2.

Girilen haberlerden 51 tanesi söyleşi/röportaj /özel haber olurken 27 

tanesi de çeviri haber olarak yer aldı.

Kaos GL’nin sosyal medyada ulaştığı rakamlar ise şöyle:

Ocak sonu Facebook sayfa beğenisi sayısı: 63,002

Twitter Takipçi sayısı: 25,221 

Nisan 2016



KAOSGL.ORG
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MÜLTECİ ÇALIŞMALARI
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2016
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özet



156 mülteci danışmanlığı verildi

28 akran ve sosyal hizmet danışmanlığı verildi

88 kişiye eğitim verildi

3 savunuculuk toplantısına katıldı

Yapılan söyleşileri 122 kişi izledi

112 kişi Kültür Merkezi etkinliklerine katıldı

Homofobi Karşıtı Buluşma Etkinliklerini 242 kişi izledi

13 şehre gidildi. Hatay, Adapazarı, Muş, Aksaray, 

İstanbul, Edirne, Uşak, Tekirdağ, Malatya ve Eskişehir, 

Lefkoşa, Mağusa ve Güzelyurt 

17 Mayıs Forumu’na 78 kişi katıldı

156

122

112

78

88

3

242

13

28

Yapılan toplantılarda 212 kişiye ulaşıldı212
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haberler
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Cinsiyet kimliği ve cinsel yönelimlerle ilgili tüm fi ziksel, ahlaki veya 

sembolik şiddetlere karşı eylem ve karşı durma günü olan 17 Mayıs 

etkinliklerinde bu yıl kurumların ve toplumsal hareketlerin arzu 

politikaları, arzu perspektifi nde ucubeliğin kuir etiği, kilinik ve kritik 

sapkınlık tartışıldı. Buluşma, 1. LGBTİ Futbol Turnuvası ile son buldu.

11. Uluslararası Homofobi Karşıtı Buluşma “Barış için Akademisyenler” 

bildirisine imza attığı gerekçesiyle İzmir Üniversitesi’nde işine son verilen 

Yard. Doç. Dr. Ekrem Düzen’in “Baskıyı Arzulamak” atölyesiyle başladı.

Mayıs 2016

Kaos GL’nin 17 Mayıs Uluslararası Homofobi 
Karşıtı Gün vesilesiyle düzenlediği buluşmanın bu yıl        
on birincisi gerçekleşti

17 Mayıs Uluslararası                      
Homofobi Karşıtı Buluşma



71

HABERLER
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11. Uluslararası Homofobi Karşıtı Buluşma’nın ilk gününün son 

oturumunda “Toplumsal Hareketlerin ve Kurumların Arzu Politikaları” 

tartışıldı. Kaos GL Derneği’nden Aylime Aslı Demir’in moderasyonu 

üstlendiği oturumda Aksu Bora, Selçuk Candansayar, Serhat Celal Birdal 

ve Melek Göregenli konuştu.

Mayıs 2016

Toplumsal hareketler ve kurumların arzu politikaları 
Homofobi Karşıtı Buluşma’da tartışıldı

“Muhafazakarlık, Cinselliği Kontrol Etmek 
için Gereken İdeolojik Arka Planı Sunuyor”



73

Uluslarası Homofobi Karşıtı Buluşma Etkinlikleri ‘Queer Teori: 

Bir Giriş’ kitabının yazarı Annamarie Jagose, Homofobi Karşıtı 

Buluşma’ya video konferans yoluyla katıldı.

Mayıs 2016

Annamarie Jagose: Arzu Şu Anki 
Durumumuzla Çok Alakalı

HABERLER
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11. Uluslararası Homofobi Karşıtı Buluşma’nın son oturumunda “Klinik ve 

Kritik Sapkınlık” tartışıldı. Ayşe Uslu’nun modere ettiği oturumda hakemli 

akademik dergi KaosQ+ Danışma Kurulu Üyesi Zafer Aracagök konuştu.

Mayıs 2016

Homofobi Karşıtı Buluşma’nın son oturumunda 
konuşan Zafer Aracagök, klinik ve kritik sapkınlıktan 
bahsetti

“Sessizlik Denen Şeyin O Korkunç Sesini 
Duyabiliyor musun?”



75

Kadın kadına aşkın görünmezliğine ve mevcut hikâyelerde 

sürekli olumsuzlanmasına bir tepki olarak ortaya çıkan Kadın 

Kadına Öykü Yarışması ödülleri, Homofobi Karşıtı Buluşma’da 

sahiplerine verildi. Ödül töreninin sunuculuğunu yarışmanın 

koordinasyon ekibinden Oya Burcu yaptı.

21 Mayıs 2016

 “Dert Bende, Derman Bende” temasıyla 11. 
kez düzenlenen Kadın Kadına Öykü Yarışması 
ödülleri sahiplerine verildi

11. Kadın Kadına Öykü Yarışması Ödülleri

HABERLER
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Homofobi ve Transfobi Karşıtı Yürüyüş’ün güvenliğinin sağlanmasına 

ilişkin Kaos GL Derneği’nin başvurusuna Ankara Valiliği’nden yanıt geldi: 

“Bazı kesimler tarafından tepki gösterilebileceği ve provokasyonlara 

neden olabileceği için yürüyüşün yapılmasını uygun bulmuyoruz.”

Ankara Valiliği’nin 17 Mayıs Uluslararası Homofobi ve Transfobi 

Karşıtı Gün dolayısıyla yapılmak istenen Homofobi ve Transfobi Karşıtı 

Yürüyüş’ü engelleme inadı sürüyor. “Birtakım toplumsal duyarlılıklar”ı 

gerekçe göstererek yürüyüşün yapılmasını ‘uygun bulmayan’, yürüyüşün 

güvenliğini sağlamayı reddeden Valilik, bu kararına gelen yürütmeyi 

durdurma kararını da Bölge İdare Mahkemesi’ne itiraz ederek kaldırttı.

Kaos GL Derneği 2006 yılından beri 17 Mayıs haftasında Homofobi ve 

Transfobi Karşıtı Buluşma etkinlikleri yapıyor. 2008 yılından beri ise 

Ankara sokakları Homofobi ve Transfobi Karşıtı Yürüyüş’e ev sahipliği 

yapıyordu. Bölge İdare Mahkemesi’nin yürütmeyi durdurma kararını 

kaldırması ile birlikte ilk kez yürüyüş resmi olarak engellenmiş oldu.

Mayıs 2016

Mayıs 2016

Mayıs 2016

Ankara Valiliği Homofobi ve Transfobi 
Karşıtı Yürüyüş’ün Güvenliğini Sağlamayı 
Reddetti

Ankara Valiliği’nin Homofobik İnadı: 
Yürütmeyi Durdurma Kararı Kaldırıldı

Yürüyüş İlk Kez Resmen Engellendi



77

17 Mayıs Forumu: LGBT Eşitliği için Yerel Yönetimler ve Sivil 

Toplum Buluşması 17 Mayıs Uluslararası Homofobi Transfobi 

Karşıtı Gün’de Ankara’da Holiday Inn Otel’de yapıldı. Açılışta 

Hollanda Büyükelçisi Cornelis van Rij ve Kaos GL’den Murat 

Köylü konuştu.

21 Mayıs 2016

LGBT Eşitliği için Yerel Yönetimler ve         
Sivil Toplum Buluşması yapıldı

17 Mayıs Forumu

HABERLER
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Kaos GL’nin Türkiye ve dünyadan, belediye meclisi üyeleri, siyasetçileri 

ve sivil toplum kuruluşu temsilcilerini yerel yönetimlerde LGBTİ hakları 

odağında cinsiyet eşitliğini tartışmak üzere Ankara’da bir araya getirdiği 

LGBT Eşitliği için Yerel Yönetimler ve Sivil Toplum Buluşması’nda “Yerel 

Yönetimlerin İnsan Hakları Politikalarında LGBTİ Eşitliği” tartışmaları 

sürdürüldü. Oturumlarda, Kadıköy Belediyesi’nden İkbal Polat, Çankaya 

Belediyesi’nden Dide Tayfur, İstanbul Üniversitesi Toplumsal Cinsiyete 

Duyarlı Bütçeleme Çalışmaları’ndan Doç. Dr. Nuray Ergüneş ve Akdeniz 

Belediyesi’nden Tuna Şahin, Rainbow Cities Network’ten Juul van Hoof, 

Beşiktaş Belediye Meclis Üyesi Sedef Çakmak ve Akdeniz Belediyesi 

Kadın Müdürlüğü Kültür ve Sosyal İşlerden Sorumlu Eş Başkan 

Yardımcısı Sebahat Gençtarih Cebe, IGLYO Yönetim Kurulu Üyesi Joshua 

McCormick, Siyah Pembe Üçgen Derneği’nden Erdem Gürsu ve COC 

Zwolle’den Ilja de Jong gibi isimler konuştu.



79

Yedi şehirden muhabirlerin bir araya geldiği Kaos GL Medya 

Okulu ikinci aşaması Ankara’da yapıldı. 18-20 Mayıs’ta 

gerçekleştirilen Medya Okulu’na Bursa, Denizli, İstanbul, İzmir, 

Ankara, Mersin ve Bodrum’da yapılan ilk aşama atölyelerine 

katılan muhabirler Ankara Neva Palas Otel’de bir araya geldi. 

Medya Okulu’nun ilk günü gazeteci İrfan Aktan’ın özel haber, 

röportaj teknikleri ve internet gazeteciliği üzerine sunumu ile 

başladı.

Mayıs 2016

İrfan Aktan: “Gazeteci, toplum ile hakikat 
arasındaki dağı aşan kişidir”

Yeni Medya Okulu

HABERLER
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Yedi şehirden muhabirlerin bir araya geldiği Kaos GL Medya Okulu ikinci 

aşaması Seyr-i Sokak’tan Sibel Tekin’in video aktivizm atölyesiyle devam 

etti. İrfan Aktan’ın özel haber, röportaj teknikleri ve internet gazeteciliği 

üzerine sunumunun ardından yapılan oturumda “Neden video çekiyoruz? 

Video aktivizm nedir? Görüntüleri kaydetmek ne işe yarar” sorularına 

yanıt arandı.

Sibel Tekin: “Çekim yapmak anayasal hakkımız”



81

İkinci günde internette sansür ve dijital güvenlik tartışıldı. 

Alternatif Bilişim Derneği’nden Işık Mater ve D8’den haber 

teknolojisti Alp Toker sunum yaptı.

İnternette mahremiyet ve sanal gerçeklik atölyesi 
Medya Okulu’ndaydı

HABERLER



FAALİYET RAPORU

82
Nisan / Mayıs / Haziran 2016
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Elçiliğin resmi web sitesinde ise şu açıklama yer aldı: “Almanya, 

dolayısıyla FederalDışişleri Bakanlığı ile Ankara Almanya 

Büyükelçiliği dünyaya açık olmaktan ve hoşgörüden yanadırlar. 

Toplumların ve aynı toplum içindeki unsurların uyumlu ve barışçıl 

birlikte yaşamının teşviki, Alman dış politikasının önemli bir 

hedefi dir. Almanya büyükelçilikleri dünya çapında insan hakları 

ve LGBTI faaliyetlerini de desteklemektedir.”

Almanya Büyükelçiliği’nde Murat Köylü tarafından Türkiye’de 

Özel Sektör Çalışanı LGBTİ’lerin Durumu Brifi ngi yapıldı. 

Etkinlik Elçiliğin 17 Mayıs dolayısıyla düzenlediği resepsiyonla 

tamamlandı. Brifi ng ve resepsiyona özel sektör, parlamento, kamu 

kuruluşları ve basından olmak üzere yaklaşık 40 kişi katıldı.

Mayıs 2016

18 Mayıs 2016

Almanya Büyükelçiliği, Uluslararası Homofobi 
ve Transfobi Karşıtlığı Günü (IDAHO) 
nedeniyle elçilik binasında gökkuşağı bayrağı 
dalgalandırdı

Almanya Büyükelçiliği’nde Gökkuşağı!

HABERLER



84
Ocak / Şubat / Mart 2016

FAALİYET RAPORU



toplantılar
mayıs 2016



FAALİYET RAPORU

86
Nisan / Mayıs / Haziran 2016

Halkların Demokratik Kongresi (HDK) ve Demokratik Toplum Kongresi’nin 

(DTK) öncülüğünde, aralarında Kaos GL’nin de olduğu 250’nin üzerinde 

kurum “Halkın iradesine ve Meclis’teki sesime dokunma” başlığıyla bir 

deklarasyon açıkladı.

Ankara’da 5 Mayıs’ta yapılan toplantıya Kaos GL adına Murat Köylü 

katılırken; HDK, DTK, Demokratik Bölgeler Partisi (DBP) ve Halkların 

Demokratik Partisi’nin (HDP) eş başkanlarının yanı sıra DBP’li belediye 

eş başkanları ve deklarasyonda imzası bulunan kurumların temsilcileri 

katıldı.

5 Mayıs 2016

“Halkın iradesine ve Meclis’teki sesime dokunma”

250’nin Üzerinde Kurumdan Ortak 
‘Dokunulmazlık’ Açıklaması
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Denge ve Denetleme Ağı’nın 2016-2018 stratejisinin ve kurumsal 

yapısının belirlenme çalışmalarına Kaos GL’yi temsilen Murat 

Köylü katıldı.

AB Türkiye Delegasyonunu tarafından organize edilen AB üye 

devletleri temsilcilerinin katılımıyla gerçekleşen, AB İnsan 

Hakları Savunucuları Yerel Stratejisi çerçevesinde toplantı 11 

Mayıs 2016 tarihinde gerçekleşti. Toplantıya Kaos GL’den Hayriye 

Kara katıldı.

14.05.2016 tarihinde Birleşmiş Milletler Mülteci Yüksek 

Komiserliği’nin (BMMYK) düzenlediği Küresel Mülteci Gençlik 

Danışma Toplantısı’na Kaos GL’den Damla Çalık katıldı. Danışma 

Kurulları, mülteci gençlerin seslerini duyurabilecekleri ve diğer 

gençler ve paydaşlar ile diyalog kurabilecekleri alanlar yaratmayı 

amaçlıyor.

6 - 7 Mayıs 2016

11 Mayıs 2016

14 Mayıs 2016

TOPLANTILAR
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görüşme 
savunuculuk

mayıs 2016
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Almanya Ankara Büyükelçisi Sayın Martin Erdmann ile yaklaşık bir 

buçuk saat süren toplantı yapıldı. Türkiye’de LGBTİ haklarının durumu 

hakkında bilgi ve görüş alışverişinde bulunuldu. 18 Mayıs’ta Büyükelçilikte 

düzenlenecek brifi ng ve resepsiyon hakkında konuşuldu. Toplantıya Kaos 

GL’den Murat Köylü ve Hakan Özkan katıldı.

Kaos GL’den Murat Köylü, Çankaya Belediyesi Dış İlişkiler Müdürü 

Ethem Torunoğlu ile yaklaşık bir saat süren bir savunuculuk toplantısı 

gerçekleştirdi.

Beşiktaş Belediye Meclis Üyesi Sedef Çakmak ve SPoD’tan Mehmet 

Akın ile birlikte Brüksel’de AB Komisyonu ve Avrupa Parlamentosu 

yetkilileri ile Türkiye’deki LGBTİ haklarının durumu hakkında 28.05.2016-

01.06.2016 tarihleri arasında görüşmeler gerçekleştirildi. Toplantılara 

Kaos GL’den Murat Köylü katıldı.

6 Mayıs 2016

26 Mayıs 2016

Mayıs 2016

90
Nisan / Mayıs / Haziran 2016



insan hakları 
eğitimleri

mayıs 2016
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Nisan / Mayıs / Haziran 2016

Friedrich Naumann Stiftung ve Özgürlük Araştırmaları Derneği’nin 

düzenlediği İnsan Hakları Eğitimi’ne Kaos GL’den Hayriye Kara katıldı.

4 Mayıs 2016

Adapazarı Enka Okulu öğretmenleri ve Kaos GL, 5 Mayıs Perşembe 

günü bir araya geldi. Kaos GL Eğitim Çalışma Grubu’ndan Seçin Tuncel, 

konuşmacı olduğu etkinlikte; LGBTİ tanımlar ve temel kavramlar, cinsel 

yönelim ve cinsiyet kimliğine ait mitler, Kaos GL Derneği’nin tarihçesi ve 

Türkiye’de faaliyet yürüten LGBTİ örgütlerinden bahsetti.

5 Mayıs 2016

Kaos GL, Enka Okulları’nda öğretmenlerle buluştu
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Hatay’da Pembe Hayat, Kaos GL ve Kaws Kuzah’tan aktivistlerin 

katılımı ile Eğitim-Sen ev sahipliğinde “Homofobi ve Transfobiyle 

Baş Etme Grup Rehberliği” programının 6. oturumu 

gerçekleştirildi. Eğitime Kaos GL’den Ali Erol, Pembe Hayat 

Derneği’nden Demhat Aksoy katıldı.

6 Mayıs 2016

Hatay’da homofobi ve transfobiyle baş etme 
grup rehberliği çalışması

İNSAN HAKLARI EĞİTİMLERİ
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Nisan / Mayıs / Haziran 2016

Kaos GL, Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği Genç Grubu ile derneğin 

Beyoğlu şubesinde buluştu.

Kaos Gl Derneği’nden Seçin Tuncel’le 11 Mayıs’ta yapılan Sıkça Sorulan 

Sorular Atölyesi kapsamında cinsel yönelim ve cinsiyet kimliğine ait 

kavramlar üzerine bir sunum ve ardından LGBTİ’lerle ilgili genel söyleşi 

gerçekleşti.

8 Mayıs 2016
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Kaos GL, 10 Mayıs Salı günü İstanbul Bilgi Üniversitesi Sosyoloji 

ve Eğitim Çalışmaları Merkezi (SEÇBİR) ve Sabancı Üniversitesi 

Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Forumu’nun birlikte 

gerçekleştirdiği “İlkokul Öğretmenleri ile Toplumsal Cinsiyet 

Farkındalığı Materyal Geliştirme Atölyeleri” kapsamında 

öğretmenlerle LGBTİ farkındalık etkinliğinde bir araya geldi.

Kaos GL Eğitim Çalışma Grubu’ndan Seçin Tuncel, konuk 

olduğu etkinlikte cinsel yönelim ve cinsiyet kimliğine ait mitler 

kıskacında eğitim sisteminin heteroseksist ve cinsiyetçi yapısı 

üzerinde durdu. Sunum sonrası interaktif katılımla ‘toplumsal 

cinsiyet rollerine uymayan çocukların’ okul öncesinden liseye 

kadar okul hayatında ne tür sorunlarla karşılaştıkları konuşuldu. 

Öğretmenler kendi deneyimlerini aktardılar.

Kaos GL ve Pembe Hayat Dernekleri Malatya Gökkuşağı LGBTİ 

inisiyatifi  ile birlikte Malatya SES Şube’sinde, sendika üyeleri, 

öğretmenler ve aktivistler ile bir araya geldi. Atölyeye eğitimci 

olarak Kaos GL Derneği’nden Seçin Tuncel, Remzi Altunpolat ve 

Doğukan Karahan katıldı.

Yapılan etkinlikte öğretmenler, üniversite öğrencileri, aktivistler 

ve Malatya Gökkuşağı LGBTİ inisiyatifi ; Malatya başta olmak üzere 

LGBTİ’lerin yaşadıkları sorunları tartıştı. Atölyede; eğitimde 

yaşanılan sorunlar ve hak ihlalleriyle son zamanlarda artan baskı 

da tartışıldı.

10 Mayıs 2016

14 Mayıs 2016

İNSAN HAKLARI EĞİTİMLERİ
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Ocak / Şubat / Mart 2016

FAALİYET RAPORU
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Nisan / Mayıs / Haziran 2016

Kaos GL Derneği 18 Mayıs’ta ODTÜ’de Eğitim Fakültesi öğrencileri 

ile bir araya geldi. Kaos GL Derneği’nden Seçin Tuncel ODTÜ Eğitim 

Fakültesi’nden Doç. Dr. Zeynep Hatipoğlu Sümer’in ve Doç. Dr. Özgür Erdur 

Baker’in bu dönem yürüttüğü “Guidance-Rehberlik” dersine konuk oldu.

Rehberlik bölümünden Araş. Gör. Büşra Akçabozan ve Dr. İdil Aksöz Efe’nin 

katkı sunduğu derse eğitim fakültesi öğrencisi yaklaşık 60 kişi katıldı. 

Etkinlikte cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği temelli ayrımcılık konuşuldu.

18 Mayıs 2016

Kaos GL, ODTÜ ve Hacettepe Üniversitesi’nden 
derslere konuk oldu; cinsel yönelim ve cinsiyet 
kimliği temelli ayrımcılığı anlattı

Ayrımcılık Karşıtı Dersler ODTÜ                   
ve Hacettepe’deydi



99

Hacettepe Üniversitesi’nde ikinci yılını dolduran “Damgalama, 

ayrımcılık ve Tıp” seçmeli dersinin cinsel yönelim ve cinsiyet 

kimliği oturumu 24 Mayıs’ta gerçekleşti. Derse Gökkuşağı Aile 

Grubu üyeleri, Kaos GL ve Pembe Hayat aktivistleri katıldı.

Yaklaşık 4 haftadan oluşan derse 150 öğrenci devam ediyor. Her 

hafta göç, bedensel engellilik, HIV, şizofreni gibi farklı alanlarda 

damgalanmaya maruz kalan grupların deneyimleri tartışılıyor. 

Bu grupların sağlık alanı başta olmak üzere ayrımcılık ve etkileri 

üzerine çalışmalar yapılıyor.

24 Mayıs 2016

AYRIMCILIK KARŞITI DERSLER
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Nisan / Mayıs / Haziran 2016

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde LGBTİ’lerin sağlık kurumlarında 

yaşadıkları sorunlar konuşuldu. Tıp Öğrencileri Birliği (TurkMSIC 

Hacettepe) tarafından Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Beyaz Amfi ’de 

gerçekleştirilen paneli otuzu aşkın tıp öğrencisi izledi.

Hacettepeli tıp öğrencilerinin düzenlediği, Dr. Onur Naci Karahancı ile 

Kaos GL ve Pembe Hayat derneklerinden konuşmacıların katıldığı panelde 

LGBTİ’lerin sağlık hakkına erişimlerinde yaşadıkları zorluklar ve çözüm 

olanakları ele alındı.

25 Mayıs 2016

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde LGBTİ’lerin 
sağlık kurumlarında yaşadıkları sorunlar konuşuldu

Hacettepe Tıp Öğrencilerinden 
LGBTİ Paneli



homofobi 
karşıtı yerel 
buluşmalar

mayıs 2016
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Sosyal Hizmet Gençlik Derneği’nin düzenlediği kampta homofobi 

ve transfobi tartışıldı. Dokuz farklı şehirden katılım gerçekleştirilen 

öğrencilerle Kaos GL Sosyal Hizmet Çalışma Grubu’ndan sosyal hizmet 

uzmanı Burcu Yamaner bir araya geldi.

7 Mayıs 2016

Kaos GL, Tekirdağ’da düzenlenen Sosyal Hizmet 
Ulusal Gençlik Kampı’na katıldı. Homofobi ve 
transfobiye karşı söyleşi yaptı

Kaos GL Tekirdağ’da Sosyal Hizmet 
Öğrencileriyle Buluştu



Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar kapsamında Kaos GL’den 

Ali Erol ile Kaos GL Sosyal Hizmet Çalışma Grubu’ndan Tarık 

Şimşek’in katılımıyla yapılan (7 Mayıs) söyleşiyi yaklaşık 50 kişi 

izledi.

Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) ve Sosyal 

Hizmet Uzmanları Derneği (SHUDER) üyesi Betül Üneri’nin 

konuşmasıyla açılan söyleşide Kaos GL Derneği’nden Ali Erol, 

“toplumsal cinsiyet, cinsel yönelimler ve cinsiyet kimlikleri”nin 

tıbbi, sosyal ve siyasi süreçte geçirdiği tartışmaları aktardı.

7 Mayıs 2016

Sağlık ve Sosyal Hizmet Alanında Homofobi 
söyleşisi Hatay Tabip Odası’nda gerçekleşti

Homofobi karşıtları Hatay’da buluştu

HOMOFOBİ KARŞITI YEREL BULUŞMALAR
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Nisan / Mayıs / Haziran 2016

Muş Toplum Gönüllüleri (TOG) toplumsal cinsiyet eksenli ayrımcılık, 

homofobi, transfobi ve LGBTİ haklarını tartışmak için söyleşi düzenledi.

Yaklaşık 20 kişinin katıldığı söyleşide Yıldız Tar cinsel yönelim ve cinsiyet 

kimliği kavramlarını tanıttı. Ayrımcılığın gündelik hayatın her alanında var 

olduğunu hatırlatan Tar, “hastalık, suç ve günah” söylemlerinin tarihsel 

arka planını aktardı.

8 Mayıs 2016

Kaos GL’den Yıldız Tar’ın katılımıyla Muş TOG 
ev sahipliğinde ayrımcılık, homofobi ve transfobi 
tartışıldı

Muş’ta Toplumsal Cinsiyet ve Ayrımcılık 
Söyleşisi Yapıldı



Kaos GL, Homofobiye Karşı Yerel Buluşmalar kapsamında İstanbul 

Aydın Üniversitesi’nde Sosyal Hizmet Meslek Yüksekokulu’na konuk 

oldu.

11 Mayıs tarihinde gerçekleşen etkinlikte Kaos GL Derneği Sosyal 

Hizmet Grubu’ndan sosyal çalışmacı Burcu Yamaner ve Kaos GL 

Derneği’nden Seçin Tuncel, Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu 

Sosyal Hizmetler Öğretim Görevlisi Songül Boyraz ve Prof. Dr Uğur 

Tekin’in katkısıyla sosyal hizmet bölümünde gerçekleşen ikinci 

farkındalık eğitimine konuk oldu.

11 Mayıs 2016

Kaos GL İstanbul Aydın Üniversitesi’nde 
sosyal hizmet öğrencileriyle buluştu

Kaos GL, İstanbul Aydın Üniversitesi’ndeydi

HOMOFOBİ KARŞITI YEREL BULUŞMALAR
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Nisan / Mayıs / Haziran 2016

Kaos GL, Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği Genç Grubu ile derneğin 

Beyoğlu şubesinde buluştu.

Kaos Gl Derneği’nden Seçin Tuncel’le 11 Mayıs’ta yapılan Sıkça Sorulan 

Sorular Atölyesi kapsamında cinsel yönelim ve cinsiyet kimliğine ait 

kavramlar üzerine bir sunum ve ardından LGBTİ’lerle ilgili genel söyleşi 

gerçekleşti.

Kaos GL ve Pembe Hayat Dernekleri Malatya Gökkuşağı LGBTİ inisiyatifi  ile 

birlikte Malatya SES Şube’sinde, sendika üyeleri, öğretmenler ve aktivistler 

ile bir araya geldi. Atölyeye eğitimci olarak Kaos GL Derneği’nden Seçin 

Tuncel, Remzi Altunpolat ve Doğukan Karahan katıldı.

14 Mayıs’ta yapılan etkinlikte öğretmenler, üniversite öğrencileri, aktivistler 

ve Malatya Gökkuşağı LGBTİ inisiyatifi ; Malatya başta olmak üzere 

LGBTİ’lerin yaşadıkları sorunları tartıştı. Atölyede; eğitimde yaşanılan 

sorunlar ve hak ihlalleriyle son zamanlarda artan baskı da tartışıldı.

11 Mayıs 2016

14 Mayıs 2016
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15.05.2016 Kaos GL Derneği üyesi Seçin Tuncel, LİSTAG 

Derneği‘nden Pınar Özer, psikiyatrist Ayşe Özkırış’ın konuşmacı 

olduğu etkinliğin moderasyonuna klinik psikologu Prof. Dr. Gülten 

Seber katkı sundu.

Sunumlarda, Kaos GL’den Seçin Tuncel LGBTİ tanımlar ve 

kavramlar ve mitlerle ilgili sunumunundan sonra LİSTAG 

Derneği’nden Pınar Özer ailelerin deneyimlerinden  bahsetti. 

8 Mayıs 2016

Osmangazi Üniversitesi Ebelik, Sağlık Yönetimi 
ve psikoloji öğrencilerinin düzenlediği panel 
Yunus Emre Kültür Merkezi’nde gerçekleşti

“Cinsel Kimlik ve Yönelimler” Paneli 
Eskişehir’de Gerçekleşti

HOMOFOBİ KARŞITI YEREL BULUŞMALAR
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Nisan / Mayıs / Haziran 2016

Kaos GL, 15 Mayıs Pazar günü TOG Uşak ile birlikte düzenlenen LGBTİ 

Temel Kavramlar atölyesinde öğrencilerle bir araya geldi. Homofobi 

Karşıtı Yerel Buluşmalar kapsamında KaosGL.org editörlerinden Gözde 

Demirbilek’in katılımıyla yapılan atölyeye yaklaşık 30 kişi katıldı.

15 Mayıs 2016

Kaos GL, 15 Mayıs Pazar günü TOG Uşak ile birlikte 
düzenlenen LGBTİ Temel Kavramlar atölyesinde 
öğrencilerle bir araya geldi

Kaos GL, Uşak’ta Öğrencilerle Buluştu



söyleşi 
sempozyum

mayıs 2016
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Nisan / Mayıs / Haziran 2016

Kaos GL Derneği, Aksaray Üniversitesi öğrenci ve eğitim görevlileriyle 

bir araya geldi. Aksaray Üniversitesi Sosyoloji Bölüm Temsilciliği ve 

Sosyoloji Topluluğu’nun davetiyle KaosGL.org editörlerinden Yıldız Tar, 

üniversite öğrenci ve öğretim görevlilerine homofobi ve transfobiye 

ilişkin sunum yaptı.

Üniversitenin Fen Edebiyat Fakültesi Konferans Salonu’nda yapılan 

etkinlikte Yıldız Tar, homofobi ve transfobinin arka planını ve ayrımcılığı 

anlattı. Lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve intersekslere (LGBTİ) dönük 

“hastalık, suç ve günah” yaftalarının tarihsel arka planını aktardı.

Özürlüler Vakfı tarafından Trakya Üniversite’sinde  organize edilen 

Özürlüler Kongresinin Yaşam Hakkı oturumuna Kaos GL adına Av. Hayriye 

Kara konuşmacı olarak katıldı. Sunumuna temel kavramlarla başlayan 

Kara, toplumsal baskı, LGBT’lere yönelik nefret suçları ve bu suçların 

yargıya intikal etmesi durumunda etkin soruşturma ve kovuşturma 

yapılmaması ile cezasızlık üzerinden devam etti.

Uluslararası Af Örgütü’nün “Uluslararası Toplum ve Mülteciler: 

Sorumluluklar, İmkanlar, İnsan Hakları İhlalleri’ başlıklı uluslararası 

konferansına Kaos GL’den Mülteci Hakları Koordinatörü Hayriye Kara 

katıldı.

11 Mayıs 2016

13 Mayıs 2016

14 Mayıs 2016
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Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Platformu’nun katkılarıyla 15-21 Mayıs 

Uluslararası Homofobi Karşıtlığı Haftası’nın bir parçası olarak 

ODTÜ Kuzey Kıbrıs Kampüsü’nde 16 Mayıs akşamı gerçekleşen 

söyleşiye Kaos GL’den Ali Erol, Yasemin Öz ve Aylime Aslı Demir 

katıldılar. Söyleşide LGBT hareketin tarihi, ayrımcılık ve mücadele 

yolları ile beden politikaları konuşuldu.

16 Mayıs 2016

17 Mayıs Uluslararası Homofobi Karşıtı Gün 
vesilesiyle Kıbrıs’ın kuzeyinde düzenlenen 
etkinliklere Kaos GL de katıldı

17 Mayıs Haftasında Kaos GL de 
Kıbrıs’taydı

SÖYLEŞİ / SEMPOZYUM
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Kıbrıs Türk Öğretmenler Sendikası (KTÖS)’de KTÖS üyesi öğretmenlerin 

izlediği “Beden Politikaları ve Eğitim” başlıklı söyleşiye Kaos GL’den Aylime 

Aslı Demir ve Ali Erol katıldı.

17 Mayıs 2016
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Lefkoşa’da, Naci Talat Vakfı’nda yapılan ve “AB fi nansmanlı LGBTİ 

bireylerin eşitliğinin kazanılması projelerinin ele alındığı panelin 

konuşmacıları arasında Kaos GL’den Umut Güner de yer aldı.

17 Mayıs 2016

SÖYLEŞİ / SEMPOZYUM
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Nisan / Mayıs / Haziran 2016

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Platformu’nun etkinliği, Aylime Aslı Demir ve Ali 

Erol’un katılımıyla, 18 Mayıs Çarşamba günü Mağusa Gençlik Merkezi’nde 

(MAGEM) gerçekleşti.

18 Mayıs 2016
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17 Mayıs Homofobi Karşıtlığı Günü Organizasyon Komitesi 

tarafından hafta boyunca düzenlenen etkinlikler Lefkoşa’da yapılan 

“Kıbrıs Onur Yürüyüşü” ile sona erdi.

21 Mayıs 2016

SÖYLEŞİ / SEMPOZYUM
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Nisan / Mayıs / Haziran 2016

Birçok farklı şehirden LGBTİ ve kadın örgütü temsilcileri Uluslararası Af 

Örgütü’nün “LGBTİ’lere Yönelik Ayrımcılıkla Ortak Mücadele” için bir araya 

geldi. Kaos GL’nin de destek verdiği oturumlar Holiday Inn Ankara’da 

düzenlendi.

20 Mayıs 2016
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Türkiye’ye Homofobi Karşıtı Buluşmada konuşmacı olarak yer alan 

Patricia MacCormack ve Zafer Aracagök ile Salt Galata’da söyleşi 

düzenlendi. Söyleşiyi 80’e yakın kişi izledi. 

24 Mayıs 2016

SÖYLEŞİ / SEMPOZYUM
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Ocak / Şubat / Mart 2016



kapasite 
geliştirme

mayıs 2016
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Mersin Yedi Renk Derneği Yönetim Kurulu ve Dernek Koordinatörüyle 

birlikte Mersin Onur Haftası bütçe planlaması ve proje başvuruları 

hazırlandı. 

10 Mayıs 2016



atölyeler
mayıs 2016
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Kuir Kıbrıs Derneği ile Kıbrıs’ta Kaos GL’den Yasemin Öz’ün katıldığı 

atölyeye 60 Kuir Kıbrıs gönüllüsü katıldı.

ODTÜ Kuzey Kıbrıs Kampüsü’nde düzenlenen atölyeye Aylime Aslı Demir, 

Yasemin Öz ve Ali Erol katıldı. Atölyeye 33 kişi katılım gösterdi.

Gündem Çocuk Derneği’nin düzenlediği “Çocuk Çocuğun İnsan Hakları 

Konferans Dizisi II” ye Kaos GL’den Hayriye Kara katıldı. Oturumda 

“Çocuğa Karşı Cinsel Şiddet ve Tahakküm” başlığı konuşuldu.

15 Mayıs 2016

16 Mayıs 2016

27 Mayıs 2016



kaos
kültür 

merkezi
mayıs 2016
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Kaos GL, Toplum ve Hukuk Araştırmaları Vakfı ortaklığında arasında LGBTİ 

aktivistleri güçlendirme atölyeleri yapıldı.

Psikolog Barış Tok’un yürütücülüğünde uygulanan programda LGBTİ 

aktivistlerin sorun alanlarını fark etmesi, farkındalığını değişim için 

kullanabilmesi, sosyal destek yöntemleri, travmaya karşı güçlendirilmesi 

ve baş etme yöntemlerinin geliştirilmesine odaklanıldı.  

Ankara’ da LGBT’lerin aileleri, her ayın ilk Salı olduğu gibi buluşup kendi 

sorunlarını paylaştı.

7 Mayıs 2016

10 Mayıs 2016
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Bu ayki öğrenci kahvaltısı 15 Mayıs günü yapıldı. “El, ci, bi, ti, ay ve 

+’lar 17 Mayıs Homofobi Karşıtı Buluşma haftasında nefi sss bir 

kahvaltıda buluşuyor” çağrısıyla yapılan kahvaltıya 11 öğrenci katıldı. 

Gökkuşağı aile grubundan ailelerle, LGBTİ’lerin buluştuğu açılma 

toplantısında ailelerle ailelerin açılma süreçleri ve LGBTİ’lerin 

ailelere açılma süreçleri, deneyimleri konuşuldu.

15 Mayıs 2016

28 Mayıs 2016

KAOS KÜLTÜR MERKEZİ
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akademik 
ve kültürel 
çalışmalar
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Mayıs ayının ilk dersinde Dr. Begüm Başdaş ile Jack Halberstam’ın siyaset 

kuramını konuşuldu. 

Prof. Dr. Alev Özkazanç ile Judith Butler’ın Siyaset Kuramı’nı işlendi. 

6 Mayıs 2016

13 Mayıs 2016



mülteci 
çalışmaları

mayıs 2016
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Mayıs ayında 156 mülteci danışmanlığı hizmeti verildi.

Mayıs 2016

Danışmanlık

TOPLAM

Lezbiyen

40

Gey

62

Trans     

Hukuki Danışmanlık (Yüz yüze) - - -

Sosyal Danışmanlık (Yüz yüze) - - -

Hukuki Danışmanlık (Telefon) 5 9 6

Sosyal Danışmanlık (Telefon) 2 4 1   

Hukuki Danışmanlık (E-mail) 18 24 21

Sosyal Danışmanlık (E-mail) 9 11 13

Sağlık 6 14 13

54     



kaosgl.org
mayıs 2016
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Kaosgl.org haber portalına 5 tanesi İngilizce olmak üzere Mayıs Ayı 

boyunca 162 haber girildi. Bu haberlerden 66 tanesi yerel muhabirlerden 

geldi. Portalda Mayıs ayında şu örgütlerden şu sayıda haberler yer aldı: 

spod 2, lambdaistanbul 2, istanbul lgbt 6, mersin 7 renk 8, pembe hayat 10, 

liseli lgbti 2, spü 6, lezbifem 2.

Girilen haberlerden 53 tanesi söyleşi/röportaj /özel haber olurken 21 tanesi 

de çeviri haber olarak yer aldı.

Kaos GL’nin sosyal medyada ulaştığı rakamlar ise şöyle:

Ocak sonu Facebook sayfa beğenisi sayısı: 63,225

Twitter Takipçi sayısı: 25,922

Mayıs 2016



Kaos GL 
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mayıs 2016
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Kaos GL Dergi’nin Mayıs-Haziran 2016 tarihli 148. Sayısı Sosyal Hizmetler  

dosya konusu ile çıktı. Merkezinde sosyal adalet, insan hakları, kolektif 

sorumluluk ve farklılıklara saygı prensipleri yer alan sosyal hizmetlerde 

Türkiye’de çeyrek asrı geride bırakırken LGBT’lere yönelik bu alanda 

üretilen çalışmaların oldukça kısıtlı olmasından ötürü Kaos GL olarak bu 

yıl çalışma başlıklarımızdan birini “sosyal hizmet” olarak belirledi. Dosya 

konukları arasında hem dünyanın pek çok yerinden hem de Türkiye’den 

uzmanlar ve aktivistler yer aldı.

http://www.kaosgldergi.com/guncel.php

Sayıda 6 söyleşi, 6 çeviri yazısı bulunuyor. 148. Sayıya katkı sağlayan isimler:

Barış Yıldırım, Belkıs Yurtsever, Brian O’Neil, Buse Kılıçkaya, Duygu Koç, 

Elif Burcu Yamaner, Eren, Erkan, Esra, GAG, Hans Knutagård, Julie Fish, 

Kate Karban, Listag, Martyn Higgins, Meriç Aytekin, Murat, Nazlı Gizem 

Yıldırım, Nick J. Mulé, Ömer Turanlı, Öylü Ay, Özge Arslan, Özgül Saygun, 

Sedat Yağcıoğlu, Seyhan Arman, Tarık Şimşek, Tegiye Birey, Tess Vo, Umut 

Güner, Yasemin Gümüş, Yıldız Tar, Zeynep Mutlu

Katkıda bulunanlardan 15 kişi LGBTİ kimliğiyle 148. sayıya destek sağladı.

6 Mayıs 2016
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KAOS KÜLTÜR MERKEZİ
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özet



3 savunuculuk toplantısına katıldı

246 mülteci danışmanlığı verildi

Yapılan toplantılarda 60 kişiye ulaşıldı

6 şehre gidildi. Van, İstanbul, Mersin, İzmir, Adana, Dersim 

112 kişiye eğitim verildi

Yapılan söyleşileri 98 kişi izledi

19 akran ve sosyal hizmet danışmanlığı verildi

3

112

19

60

6

98

246

1 yayın çıkarıldı1
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2011 yılından bu yana Kaos GL ve Uluslararası Af Örgütü tarafından 

ortak düzenlenen “Türkiye’deki LGBTİ Mültecilerin Sorunları ve Çözüm 

Önerileri” çalıştayı bu yıl 20 Haziran Dünya Mülteciler Gününde Van’da 

gerçekleştirildi.

Çalıştaya Sosyal Politikalar Cinsiyet Kimliği ve Cinsel Yönelim Çalışmaları 

Derneği, Mülteci Hakları Merkezi, Ahtamara LGBTİ, Pozitif Yaşam Derneği, 

Sığınmacılarla ve Göçmenlerle Dayanışma Derneği, İnsan Kaynağını 

Geliştirme Vakfı, Van Kadın Derneği ve EKOGENÇ Van Genlik ve Ekoloji 

Derneği’nin temsilcileri katıldı.

Çalıştayda ilk olarak Av. Hayriye Kara 19 Ocak 02 Şubat 2016 tarihleri 

arasında Kaos GL’nin 5 farklı uydu kentte (Denizli, Eskişehir, Adana, 

Mersin) İranlı LGBT mültecilerle  yapılan mülakatların (mülakatlara 

interseks beyanı olan biri katılmamıştır) sonucunu aktardı. Kara, uydu 

kentlerdeki günlük yaşama ilişkin sorunlar ile LGBT mültecilerin sağlık, 

barınma, çalışma hakkı gibi temel haklara erişim konusunda yaşadıkları 

sıkıntıların yanı sıra sığınma başvuru sürecinde mevzuat ve pratikte ne 

gibi sorunlar yaşandığına değindi. Ayrıca LGBT mültecilerin Türkiye’de 

kaldıkları süre zarfında maruz kaldıkları nefret ve ayrımcılığa ilişkin 

değerlendirmeler yaptı.

20 Haziran 2016

Mülteci Çalıştayı Yapıldı
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HABERLER

19 Haziran’da gerçekleşen ve polis saldırısı ile karşılaşan yürüyüşü 

gözlemleyeceklerini duyuran dört dernek raporlarında “toplantı 

ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkı”nın İstanbul Valiliği eliyle 

engellendiğini belirtti. Alandaki gözlemcilerinin izlenimleri ve 

basına çıkan haberleri derleyen raporda, İstanbul Valiliği, Emniyet 

Müdürlüğü ve sivil görünümlü transfobik çeteler eliyle LGBTİ’lerin 

temel haklarının ihlal edildiği, şiddet ve tacize uğradığı ortaya 

konuluyor.

Haziran 2016

Kaos GL, LİSTAG, Pembe Hayat ve SPoD, 
19 Haziran’da yapılması engellenen Trans 
Onur Yürüyüşü’ne ilişkin insan hakları gözlem 
raporunu yayınladı

Trans Onur Yürüyüşü Hak İhlalleri Raporu 
Yayınlandı
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Kaos GL Derneği’nin, 2016 yılında Türkiye’de işlenen homofobi ve transfobi 

temelli nefret suçlarını izlemek için yaptığı araştırma projesi devam ediyor.

Lezbiyen, gey, biseksüel, trans, interseks ve heteroseksüel nefret suçu 

mağdurları ile tanıklarına yöneltilen araştırma, insan hakları ihlallerinin 

raporlanması için kullanılacak.

Araştırma sonucunda elde edilen bilgiler analiz edilerek cinsel yönelim ve 

cinsiyet kimliği temelli nefret suçlarına dair 2016 yılı raporu hazırlanacak. 

Rapor, ulusal ve uluslararası kuruluşlar ile paylaşılarak Türkiye için her 

bakımdan yeterli bir nefret suçları mevzuatı ve politikası geliştirilmesi için 

harcanan çabalara katkıda bulunacak.

Kaos GL, 17 Mayıs Uluslararası Homofobi ve Transfobi Karşıtı Gün 

dolayısıyla Ankara’da yapılması planlanan Homofobi ve Transfobi Karşıtı 

Yürüyüş’e Ankara Valiliği’nin getirdiği yasağı Anayasa Mahkemesi’ne taşıdı.

Derneğin 2008 yılından beri Ankara’da yaptığı yürüyüşü “Birtakım 

toplumsal duyarlılıklar”ı gerekçe göstererek ‘uygun bulmayan’, yürüyüşün 

güvenliğini sağlamayı reddeden Valilik; bu kararına gelen yürütmeyi 

durdurma kararını da gece yarısı Bölge İdare Mahkemesi’ne itiraz ederek 

kaldırtmıştı.

Haziran 2016

Haziran 2016

Nefret Suçu Anketi Devam Ediyor

Homofobi Karşıtı Yürüyüş’e Valilik Yasağı 
AYM’ye Taşındı



HABERLER

Kaos GL Derneği, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı’nın (AGİT) 

“Nefret Suçlarının Kovuşturulması Pratik Kılavuz” adlı kitabını 

Türkçe’ye kazandırdı.

Nefret suçları, önyargı ve hoşgörüsüzlükle işlenen cezai eylemlerdir. 

Her ülkede ortaya çıkan bu eylemler, doğası gereği şiddetlidir 

ve hem mağdurlara hem de toplumlara karşı ciddi bir tehdit 

oluşturmaktadır. Bu kılavuz, savcıların nefret suçlarını tanımalarına, 

anlamalarına ve bu suçları daha etkin biçimde kovuşturmalarına 

yardımcı olması için geliştirilmiştir. Bu kılavuz, AGİT Demokratik 

Kurumlar ve İnsan Hakları Ofi si (DKİHB, İng. ODIHR) ve Uluslararası 

Savcılar Birliği (IAP) tarafından ortaklaşa yayımlanmıştır.

Haziran 2016

“Nefret Suçlarının Kovuşturulması” 
Pratik Kılavuz Yayında

Pratik Kılavuz
Nefret Suçlarının 
Kovuşturulması
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Pembe Hayat tarafından organize edilen Trans Kamp için planlama ve 

eğitim ve organizasyon toplantısı yapıldı. Kaos GL’den Umut Güner ve Seçin 

Tuncel’in katıldığı toplantıda alt temalar çıkartıldı.

Onur Haftası kapsamında kriz durumunu yönetmek için Kriz Masası 

oluşturuldu. Dernekler ve Komite ile yürütülen Kriz Masası’na Kaos 

GL’den Yıldız Tar, Seçin Tuncel, Aylime Aslı Demir, Hayriye Kara ve Umut 

Güner katıldı.

Pembe Hayat LGBTT Dayanışma Derneği ile birlikte Djital Güvenlik Atölyesi 

yapıldı. Atölyeyi Kaos GL’den Semih Varol yürüttü.

1 Haziran 2016

26 Haziran 2016

29 Haziran 2016
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ABD Ankara Büyükelçisi John Bass ile birlikte, Pembe Hayat’tan Buse 

Kılıçkaya, Alican Kalan ve Kırmızı Şemsiye’den Kemal Ördek’in katılımı 

ile, Türkiye’de LGBTİ haklarının durumu üzerine iki saatlik görüşme 

gerçekleştirildi.

Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu ile Ayrımcılığın izlenmesi toplantısı 

15-16 Haziran 2016 tarinde TASCO ve İHOP ev sahipliğinde yapıldı. TİHEK 

kurumun geçmişi ve ayrımcılıkla mücadele çerçeve kanunu hakkında 

çalışmalar ile ilgili bilgi verdi. Öğleden sonraki oturumda ise, TİHEK’i 

izlemek neden önemli? TİHEK’i nasıl izleyebiliriz sorularına yanıt verilmeye 

çalışıldı. TİHEK’in izlenmesinde sivil ortaklık nasıl kurulabilir? Konuları 

tartışıldı. 

Çıkan yasanın LGBT’leri ve dolayısıyla Türkiye İnsan Hakları Kurumu’nun 

LGBT’leri kapsamadığı Kaos GL’den Umut Güner tarafından bir kez daha 

dile getirildi.

Şişli Belediyesi’nin davetlisi olarak gelen Amsterdam Belediyesi ile 

iş yemeği yendi. Kaos GL’den Murat Köylü’nün katıldığı toplantıda 

yurtdışındaki belediyeler ile Türkiye’dekiler arasındaki işbirliği olanakları 

görüşüldü.

13 Haziran 2016

15 - 16 Haziran 2016

27 Haziran 2016
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Ayrımcılık Mevzuatı Çalışma Grubu ile toplantı yapıldı. IHOP’tan Feray 

Salman, İstanbul Bilgi Üniversitesi’nden Ulaş Karan ve TACSO Türkiye’den 

Ayça Bican ile gerçekleşen toplantıya Kaos GL’den Umut Güner katıldı.

15 -16 Haziran 2016



danışma 
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Mersin Onur Haftası etkinlikleri kapsamında Mersindeki STK’lar ile 

ayrımcılığa karşı birlikte nasıl hareket edilebilir konusunu konuşmak için 

Akdeniz Belediyesi Kent Konseyinde toplanıldı.

Kaos GL, Pembe Hayat LGBTİ derneklerinin yanı sıra diğer yerellerden 

gelen LGBTİ örgütleri, Sağlık Emekçileri Sendikası, Türkiye Sakatlar 

Federasyonu Mersin Şubesi, İnsan Hakları Derneği Mersin Şubesi, Mersin 

Kadın Platformu gibi STKların katıldığı etkinlikte LGBTİ’lere ayrımcılığa 

karşı birlikte mücadele konuşuldu.

3 Haziran 2016
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Mersin Onur Haftası kapsamında “LGBTİ İnsan Hakları Savunucularının 

Güvenliği” atölyesi Mersin Akdeniz Belediyesi Kent Konseyi’nde Mersin 7 

Renk, Queer Adana, Kaos GL, Pembe hayat, Bursa Özgür Renkler, Antalya 

Pembe Caretta ve Mersin İHD’nin katılımıyla yapıldı.

Kaos GL Avukatı Hayriye Kara, Kaos GL’ye dönük tehdit ve karşılığında 

yaptıkları başvurularla aldıkları sonuçları aktardı. Alternatif çözümler 

bulmak zorunluluğundan bahsetti. Yer değiştirme, programların 

uygulanmasında güvenliği arttırma gibi seçeneklerden bahsetti.

2 Haziran 2016

LGBTİ Hak Savunucularının Güvenliği 
Mersin’de Tartışıldı



Eğitim-Sen İstanbul 3 ve 6 No’lu Şube, İzmir 2 No’lu Şube LGBTİ 

Komisyonları, İzmir’den Eğitim-Sen üyeleri, Eskişehir ve Ankara 

Eğitim-Sen’den eğitim emekçileri, Kıbrıs Türk Öğretmenler 

Sendikası (KTÖS), Kaos GL Eğitim ve Sendikal Çalışmalar grupları 

ve Hollanda’dan kamu ve özel sektör emekçi ve işçi sendikası FNV 

üyeleri İzmir Karşıyaka’da bulunan Eğitim-Sen 2 No’lu Şube’de 

buluştu.

Hollanda, Türkiye ve Kıbrıs’tan sendikacılar 5 Haziran Pazar günü 

Türkiye, Kıbrıs’ın kuzeyi ve Hollanda’da sendikal mücadele ve LGBTİ 

hareketini tartıştı.

5 Haziran 2016

Kıbrıs’ın kuzeyi, Hollanda, Ankara, İstanbul, 
İzmir ve Eskişehir’den homofobi ve transfobi 
karşıtı sendikacılar ve Kaos GL, İzmir Eğitim-
Sen 2 No’lu Şube’de bir araya geldi

Hollanda, Türkiye ve Kıbrıs’tan 
Sendikacılar İzmir’de Buluştu

ATÖLYELER
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Çeşitlilik ve Stratejik Davalama / İnsan Hakları Savunucularının 

Desteklenmesi Platformu ile birlikte “Ayrımcılığa ilişkin 6701 sayılı yeni 

kanun ve pratiğe yansımaları” atölyesi yapıldı. İstanbul’da gerçekleşen 

atöleye Kaos GL’den Hayriye Kara katıldı.

18 - 19 Haziran 2016
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Kaos GL Sosyal Hizmet Çalışma Grubu’nun Sosyal Hizmet Uzmanları 

Derneği şubeleriyle örgütlediği yerel buluşmaların Adana (11 Haziran) ve 

Mersin (12 Haziran) ayakları gerçekleşti.

Homofobi Karşıtı Buluşma (HKB) programı kapsamında “yerel etkinlikler” 

için bu sene Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği Genel Merkezi ile protokol 

düzeyinde ortaklaşan Kaos GL Derneği’nin yerel buluşmaları Çukurova 

bölgesinde, Adana ve Mersin ile devam etti.

11 - 12 Haziran 2016

Kaos GL Derneği, Adana ve Mersin’de gerçekleşen 
“Sağlık ve Sosyal Hizmetler Alanında Homofobi” 
söyleşilerinde sosyal çalışmacılarla buluştu

Kaos GL, Çukurova’da Sosyal 
Çalışmacılarla Buluştu



161161

HOMOFOBİ KARŞITI YEREL BULUŞMALAR
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Kaos GL, Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar kapsamında 11 Haziran’da 

Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) Dersim Şubesi’nin 

ev sahipliğinde sosyal hizmet alanında birlikte çalışma yürüten sosyal 

hizmet uzmanı, psikolog, sosyolog ve çocuk gelişimci SES üyeleri ile 

buluştu. Etkinlikte Kaos GL Sosyal Hizmet Çalışma Grubu’ndan Özge 

Arslan sunumunda LGBTİ tanımlar ve sık sorulan soruları anlattı. Kaos 

GL Derneği’nden Remzi Altunpolat ise “hastalık, günah, suç sarmalında” 

Türkiye’deLGBTİ hareketinin tarihçesi ve LGBTİ’lere yönelik yapılandırılan 

ayrımcılık ideolojilerinden bahsetti.

11 Haziran 2016

Kaos GL Dersim’de                                 
Sosyal Çalışmacılarla Buluştu
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İstanbul Onur Yürüyüşü için kente gelen Türkiyeli ve yabancı siyasetçiler, 

bürokratlar, basın mensupları, elçilik temsilcileri, LGBTİ örgütleri ile 

birlikte Boğaz’da tekne turu yapıldı. Yurtdışı ve içi ağları güçlendirme 

amacıyla konuşuldu. Yapılan tura Kaos GL’den Murat Köylü katıldı.

Dow Chemical yöneticileri ile The Times of Harvey Milk belgeseli izlendi. 

Homofobi, transfobi, LGBTİ hakları meseleleri ve özel sektör sorumluluğu 

üzerine bilgi aktarımında bulunuldu. 

26 Haziran 2016

27 Haziran 2016
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Onur Haftası kapsamında Türkiye ve İsveç deneyimleri üzerinden 

LGBTİ ve mülteci olmanın yasal, toplumsal ve psikolojik yönleri üzerine 

konuşurken aynı zamanda birlikte mücadele etme imkanlarını tartışıldı. 

Lambdaİstanbul’dan Özlem Çolak’ın moderasyonunu yaptığı söyleşide 

Kaos GL’den Hayriye Kara, SPoD’tan Mehmet Akın, RFSL İsveç’ten Cihan 

Arıkan, Arabic Tea & Talk grubundan Hussam Slk, Hevi LGBT’den Can Kaya 

ve Müzeyyen Araç konuştu.

24 Haziran 2016
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Haziran ayında 246 mülteci danışmanlığı hizmeti verildi.

Haziran 2016

Danışmanlık

TOPLAM

Lezbiyen

61

Gey

103

Trans     

Hukuki Danışmanlık (Yüz yüze) - - -

Sosyal Danışmanlık (Yüz yüze) - - -

Hukuki Danışmanlık (Telefon) 18 18 14

Sosyal Danışmanlık (Telefon) 1 7 5   

Hukuki Danışmanlık (E-mail) 27 35 29

Sosyal Danışmanlık (E-mail) 15 26 12

Sağlık 8 17 22

82     



kaosgl.org
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Kaosgl.org haber portalına 15 tanesi İngilizce, 5 tanesi Kütçe olmak 

üzere Mayıs Ayı boyunca 208 haber girildi. Bu haberlerden 65 tanesi yerel 

muhabirlerden geldi. Portalda Mayıs ayında şu örgütlerden şu sayıda 

haberler yer aldı: spod 2, lambdaistanbul 2, istanbul lgbt 6, mersin 7 

renk 8, pembe hayat 10, liseli lgbti 2, spü 6, lezbifem 2, onur yürüyüşü 

komitesi 23.

Girilen haberlerden 54 tanesi söyleşi/röportaj /özel haber olurken 24 tanesi 

de çeviri haber olarak yer aldı.

Kaos GL’nin sosyal medyada ulaştığı rakamlar ise şöyle:

Ocak sonu Facebook sayfa beğenisi sayısı: 65,315

Twitter Takipçi sayısı: 26,922

Haziran 2016
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